Não, não quero ser filósofo, de tal maneira que me oponha a Paulo; não quero ser Aristóteles de tal maneira que me separe de Cristo. Pois, não há, debaixo do céu outro nome, no qual é necessário que eu seja salvo.

Adoro o Cristo que reina à direita do Pai; abraço-o com os braços da fé a ele que opera na carne virginal gloriosa assumida divinamente pelo Paráclito.

E, para que a inquieta solícitude e todas as ambigüidades sejam expulsas da candura do teu peito, conserva isso de mim, que eu edifiquei a minha consciência sobre aquela pedra sobre a qual Cristo edificou a sua Igreja. Assinalar-te-ei brevemente o que está escrito naquela pedra:

Creio no Pai, no Filho e no Espírito Santo, um por natureza e verdadeiro Deus o qual compreende a Trindade nas pessoas de tal maneira que mantenha sempre a unidade na substância.

Creio que o Filho é igual ao Pai em tudo, a saber: na eternidade, em poder, em vontade e na operação.

* *Confessio Fidei ad Heloissam*, pp. 152-153 in BURNETT, C.F.S. 'Confessio fidei ad Heloissam: Abelard's Last Letter to Heloise? A Discussion and Critical Edition of the Latin and Medieval French Versions', *Mittellateinisches Jahrbuch*, 21, 1986, pp. 147-55.

Nec audio Arrium, qui peruerso ingenio actus, immo demonico seductus spiritu, gradus facit in Trinitate, Patrem maiorem, Filium dogmatizans minorem, oblitus legalis precepti: non ascendes, inquit lex, per gradus ad altare meum. ad altare quippe Dei per gradus ascendit, qui prius et posterius in Trinitate ponit.

Spiritum etiam Sanctum Patri et Filio consubstantialem et coaequalem per omnia testor, utpote quem bonitatis nomine designari uolumina mea saepe declarant.

Damno Sabellium, qui eandem personam asserens Patris et Filii Patrem passum autumauit; unde et Patripassiani dicti sunt.

Credo etiam Filium Dei factum esse Filium hominis, unamque personam ex duabus et in naturis duabus consistere; qui post completam susceptae humanitatis dispensationem, passus est et mortuus et resurrexit et ascendit in caelum, uenturusque est iudicare uiuos et mortuos.

Assero etiam in baptismo uniuerse remitti delicta, gratiaque nos egere qua et incipiamus bonum et perficiamus, lapsosque per paenitentiam reformari.

De carnis autem resurrectione quid opus est dicere, cum frustra gloriem me Christianum si me non credidero resurrecturum?

Haec itaque est fides in qua sedeo, ex qua spe contraho firmitatem.

In hac locatus salubriter latratus Scylla non timeo, uertiginem Charybdis rideo, mortiferos Sirenarum modulos non horresco.